



Oktober 2023

Kære alle

Vi håber, at I alle har det godt, nu hvor efteråret har ramt Danmark.

Dansk fodbold kører på fuldt tryk over hele landet, i ligaer og serier og med landskampe stort set hver uge med vores mange forskellige landshold. Det er en sand fornøjelse at følge med i, både når piger og drenge går til træning og spiller små turneringer og når vores klubber spiller med i europæiske klubturneringer og viser dansk fodbold frem på den store scene.

Vores største landshold er også godt i gang med vigtige turneringer.

Med Andrée Jeglertz som ny landstræner er Kvindelandsholdet kommet fantastisk fra land i det nye Nations League med sejre på 2-0 over Tyskland og 5-1 ude over Wales. Der er fire kampe tilbage og en mulig gruppesejr, der giver adgang til slutspil om en plads til sommerens OL i Paris. Vi hepper og bakker op. Også Herrelandsholdet tog et par vigtige sejre i starten af september og kan nu komme endnu tættere på EM2024 i Tyskland, hvis holdet vinder de kommende kampe mod Kasakhstan hjemme og San Marino ude. Også her hepper vi og bakker op.

I fredags havde vi vores vanlige oktober-bestyrelsesmøde, hvor vi godt vil fortælle jer om de vigtigste drøftelser og beslutninger fra mødet.

Som et særligt punkt havde vi en drøftelse af sagen i UEFA ExCo om at åbne for, at russiske U17-landshold skal kunne spille med i UEFA's turneringer. Sagen har fyldt meget i medierne og er kompliceret af mange forskellige forhold, som vi fik en god drøftelse af på bestyrelsesmødet. I forlængelse af bestyrelsesmødet udsendte vi en fælles udtalelse fra en enig DBU-bestyrelse.

Læs mere her: [DBU skærper tonen mod Rusland](#).

I medierne har der været spekulationer om vi som bestyrelse har 'banket formanden på plads' og alverdens andre formuleringer. Det billede kan vi ikke genkende. I bestyrelsen har vi været enige om DBU's holdning, der er den samme som hidtil: Vi ønsker ikke, at danske landshold skal spille mod russiske landshold – uanset alder og uanset om de russiske U17-landshold spiller under neutralt flag og farve.

Derfor gav en enig bestyrelse også fuld opbakning til, at formand Jesper Møller kunne stemme imod optagelse af russiske U17-landshold i UEFA's turneringer, såfremt punktet efter forventning skulle behandles på det kommende møde i UEFA ExCo tirsdag den 10. oktober.

Fra bestyrelsens side har vi samtidigt rejst en kritik af UEFA's håndtering af hele forløbet, særligt brugen af tavsheds klausul og lukket kommunikation og manglende involvering af medlemsforbundene i en så principielt vigtig sag. På samme måde finder vi det dybt kritisabelt, at der fortsat er et russisk medlem af UEFA ExCo, når vi samtidigt har skærpet sanktionerne mod netop Rusland.

TEMA: BUDGET 2024 MED STYRKEDE INDTÆGTER – OG ØGEDE UDGIFTER

Som altid på vores bestyrelsesmøde i oktober har vi haft første behandling af Budget 2024 og dermed planen for økonomien i DBU for hele næste år.

Budget 2024 er baseret på samme aktivitetsniveau som i 2023, hvad angår både landskampe, træner-uddannelser og andre aktiviteter i DBU-regi. Derudover er budgettet baseret på de mange faste aftaler, vi har med henholdsvis Divisionsforeningen, DBU Bredde, Kvindedivisionsforeningen samt for dommer- og futsal-området.

I det første budgetforslag er der lagt op til en række forskellige mindre tiltag, lige som vi forventer øgede indtægter fra blandt andet landskampe og fra vores kommercielle partnerskaber. Begge dele vil nu blive vurderet frem mod næste behandling af budgettet.

Samlet set har DBU fortsat en stærk og robust økonomi. Dette skyldes i særdeleshed indtægter fra landskampe, tv-aftaler og kommercielle partnerskaber men også fra vores landsholds' sportslige succes og kvalifikationer til EM- og VM-slutrunder. Omvendt er en stor del af DBU's økonomi og udgifter også fastlagt i de omtalte aftaler med DBU Bredde, Divisionsforeningen, Kvindedivisionsforeningen og for futsal og dommere-områderne – og i særdeleshed i den historiske investeringsplan, vi vedtog tilbage i foråret 2022.

Som altid får vi et opdateret budgetforslag til næste bestyrelsesmøde i november. Vi melder det konkrete budget ud, når det er vedtaget.

FAST TRACK-FORSLAG TRUKKET - OG UDSKUDT

I slutningen af august udsendte Kvindeeliteudvalget et forslag til høring om at lade nye kvindehold fra etablerede herreklubber få en alternativ vej ind i 1. division eller 2. division. Formålet var at give de etablerede herreklubber mulighed for at få et kvindehold hurtigere op i kvindeligaen – og på den måde gøre det mere attraktivt både sportsligt og kommercielt for de store klubber at etablere et kvindehold.

Forslaget har været i høring hos de relevante parter – blandt andet hos lokalunionerne, Divisionsforeningen, Kvindedivisionsforeningen og en række komiteer og instanser.

Læs mere her: [Forslag til Fast Track-system i dansk kvindefodbold sendes i høring.](#)

Lokalunionerne meldte forud for bestyrelsesmødet ud, at de var imod forslaget. Efter tilbagemeldingen fra Lokalunionerne valgte Kvindeeliteudvalget forud for bestyrelsesmødet at trække forslaget.

På bestyrelsesmødet havde vi i stedet en god drøftelse af forslaget – og af vores forskellige holdninger på området. Vi ønsker alle at skabe de bedste muligheder og rammer for at udvikle dansk pige- og kvindefodbold, selv om vi på dette område er uenige om, hvorvidt fast track-systemet er en god idé. Vi blev enige om, at lade forslaget blive en del af dagsordenen til næste bestyrelsesmøde, hvor vi vil drøfte det igen.

DEBAT OM VM-VÆRTSKABER

FIFA Council har i den forgangne uge offentliggjort kandidater til værtskaber for VM for Herrelandshold i 2030 og krav til værtslande for VM i 2034. Vi har fået meget lidt information om processen frem mod de beslutninger, hvilket vi synes er kritisabelt. Mere åbenhed og transparens fra FIFA er vigtigt.

I 2030 fejrer FIFA 100-året for VM og FIFA vil afholde VM-slutrunden fordelt på tre kontinenter med åbningskampe i Argentina, Uruguay og Paraguay og de øvrige kampe i Spanien, Portugal og Marokko. Vi finder det umiddelbart ikke hensigtsmæssigt at fordele VM over tre kontinenter. Både for de involverede hold og fans vil det betyde besværlig logistik, hvilket heller ikke bidrager til en mere bæredygtig tilgang til slutrunder.

Fristen for at vise interesse for at blive vært for VM 2034 udløber med udgangen af oktober. Det er alene lande i Asien og Oceanien, der kan komme i betragtning. Indtil videre har Saudi-Arabien meldt sig som værtskandidat, hvilket allerede har medført reaktioner i medierne. Fra bestyrelsens side håber vi meget, at andre lande melder sig, så der sikres konkurrence og vil være reelle valgmuligheder. FIFA stiller krav til kommende værtslande, som skal opfylde en lang række kriterier, herunder i forhold til bæredygtighed samt arbejds- og menneskerettigheder. FIFA lægger op til en meget transparent proces for udvælgelsen. Det er godt og vil være noget, vi vil holde FIFA op på.

Den endelige beslutning om VM 2034 træffes på en FIFA-kongres, forventeligt i 4. kvartal næste år.

KORTE ORIENTERINGER

- **DBU TILSLUTTER SIG FOOTBALL FOR THE GOALS** For et par uger siden offentliggjorde DBU for første gang en såkaldt FSR-handleplan (Football Social Responsibility) for DBU's bæredygtighedsindsats i de kommende år. Som en del af indsatsen har vi godkendt, at DBU nu tilslutter sig FN's Football for the Goals, der sætter fokus på, hvordan fodbold kan bidrage til positive samfundsforandringer. Football for the Goals tager udgangspunkt i FN's 17 Verdensmål, men er tilpasset fodboldens verden. Der vil om et par dage på dbu.dk være en nyhed med mere information om initiativet.
- **UDVIKLINGSPLAN FOR DANSK FODBOLD FOR PIGE- OG KVINDEFODBOLD** Vi fik en kort status på arbejdet i den tværgående arbejdsgruppe, der ser på en plan for pige- og kvindefodbold 2022-2027. Gruppen er godt i gang med at kortlægge barrierer og udfordringer og komme med forslag til løsninger og nye tiltag, som vi så skal drøfte i DBU's bestyrelse og have input til fra relevante parter i dansk fodbold. Samlet set er ambitionen at fortsætte styrkelsen af fodbold for piger og kvinder i hele landet og på alle niveauer.

I er som altid velkomne til at vende tilbage med spørgsmål og kommentarer.

Bedste hilsner

Jesper, Thomas, Bent, Mette, Peter, Claus og Ole